Администрация Гляденского сельсовета

Назаровского района

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2024                                      п. Глядень                                         №   73-П
О проведении публичных слушаний

по проекту решения Гляденского сельского

Совета депутатов «О внесении изменений

и дополнений в Устав Гляденского сельсовета

Назаровского района Красноярского края»

 На основании Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии  с решением  Гляденского сельского Совета депутатов  от  28.06.2019 № 47-137 г. «Об утверждении положения об  организации и проведении    публичных    слушаний    в  Гляденском сельсовете Назаровского района Красноярского края, руководствуясь Уставом Гляденского сельсовета, постановляю:

1.Провести публичные слушания  по проекту решения  Гляденского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений  в Устав Гляденского сельсовета Назаровского района  Красноярского края»
26.19.2024  г.  в 11-00 ч,   по адресу: Красноярский край, Назаровский район, п. Глядень, ул. Вокзальная, 2, здание администрации Гляденского сельсовета кабинет главы сельсовета.

2.Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Гляденского сельсовета Назаровского района  Красноярского края опубликовать в газете «Советское Причулымье» (приложение)

3. Предложения о дополнениях и изменениях к  проекту решения Гляденского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Гляденского сельсовета Назаровского района Красноярского края»  вносятся  в письменном виде в администрацию Гляденского сельсовета со дня следующего за днем опубликования проекта по 25.09.2024 г. по адресу: п. Глядень, ул. Вокзальная, 2, здание администрации Гляденского сельсовета (кабинет заместителя главы сельсовета), в рабочие дни с 08-00  часов до 12-00 часов  и с 13-00 часов до 16-00 часов.
4.  Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений  и дополнений в Устав Гляденского сельсовета Назаровского района Красноярского края, порядок учета предложений граждан по указанным проектам определен решением  Гляденского сельского Совета депутатов  от   28.06.2019 № 47-137 г. «Об утверждении положения об  организации и проведении    публичных    слушаний    в  Гляденском сельсовете Назаровского района Красноярского края.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу  со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

Глава Гляденского сельсовета                                                    Н.А. Шеметова

Красноярский край

Назаровский район

ГЛЯДЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                                         п. Глядень                                           ПРОЕКТ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ГЛЯДЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

В целях приведения Устава Гляденского сельсовета Назаровского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гляденского сельсовета Назаровского района Красноярского края, Гляденский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Гляденский сельсовет следующие изменения и дополнения:

1.1. в статье 42.1:

- пункт 7 изложить в следующей редакции:
Полномочия старосты прекращаются досрочно по решению представительного органа муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 – 7 и 9.2  части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.2. в статье 15:
- пункт 2 дополнить подпунктами 2.17, 2.18 следующего содержания:
«2.17) приобретение им статуса иностранного агента;»
  2.18) в иных случаях, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами»

1.3 в статье 29:
-пункт 1 дополнить подпунктом 1.10.1 следующего содержания:

«1.10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»
1.4. в статье 67.1:
-пункт 2 дополнить подпунктом 4.1 следующим содержанием:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»

1.5. подпункт 1.14 пункта 1 статьи 7- исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы сельсовета.

3. Глава Гляденского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования  в газете «Советское Причулымье», осуществляемого  после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа  исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

Председатель Гляденского                               Глава

сельского Совета депутатов                             Гляденского сельсовета

______________ Е.П. Скрипкина                    ______________ Н.А. Шеметова